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Niech zstąpi Duch Twój 

i odnowia oblicze ziemi, 

tej ziemi! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 16 maja, NMP MATKI KOŚCIOŁA 

7.00 +Henryk Polikarczuk-gregorianka 1 

8.00 +Marian 

11.00 +Jerzy Głąb 7 miesiąc po śmierci i zmarli z rodziny 

16.00 +Elżbieta Dziubińska 

18.00 +Zbigniew Dembski – gregorianka 4 

Wtorek, 17 maja 
7.00 +Henryk Polikarczuk-gregorianka 2 

7.30 +Feliksa, Karolina, Jan, Ignacy, Henryka 

7.30 +Jan Bojarski i zmarli z rodziny oraz dusze w czyśćcu 

cierpiące 

11.00  +Jan, Julianna, Michał, Maria-Magdalena, Kazimiera, 

zmarłych z rodziny Samułów,  Zabiegałów, Ochniaków, 

Araszkiewiczów, Wijaszków 

18.00 +Zbigniew Dembski – gregorianka 5 

Środa, 18 maja, św. Jana I, papieża 
7.00 +Henryk Polikarczuk-gregorianka 3 

7.30 +Halina Żdźiebłowska 

11.00 +Zbigniew Dembski – gregorianka 6 

16.00 Jubileusz maturzystek Szkoły Urszulanek  

18.00 +Anna Walendowska 

18.00 +Joanna 16 r. 

Czwartek, 19 maja, Święto Jezusa Chrystusa, 

Najwyższego i Wiecznego Kapłana  
7.00 +Henryk Polikarczuk-gregorianka 4 

7.30 +Stanisława Bojarska, zm. z rodz. i dusze w czyśćcu  

8.00 Msza św. wotywna ku czci św. Judy Tadeusza 

11.00 +Aleksander-Tomasz (17 r.) zmarli z rodziny 

18.00 +Emilia, Stefan, Irena, Stanisław 

18.00 +Zbigniew Dembski – gregorianka 7 

Piątek, 20 maja 
7.00+Henryk Polikarczuk-gregorianka 5 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 Msza św. wotywna ku czci św. Brygidy 

18.00 +Zbigniew Dembski – gregorianka 8 

18.00 +Józef Chudziak (2 r.) zmarłych z rodziny Chudziak, 

Adamiak, Kowalskich 

Sobota, 21 maja 
7.00 +Janina, Antoni, Józefa, Adam 

7.30 +Henryk Polikarczuk-gregorianka 6 

11.00 +Zbigniew Dembski – gregorianka 9 

11.00 O obfitość łask Bożych dla x. Grzegorza  

18.00 +Halina, Zbigniew, Marek Zbarańscy 

18.00 +Robert Konarzewski (6 r.) 

UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY ŚWIĘTEJ  
7.00 +Marian, Bronisława, Jerzy i zmarli z rodziny 

8.00 +Michał Polak (40 r.)  

8.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

potrzebne łaski dla Barbary, Józefa i całej rodziny oraz o 

szczęśliwe rozwiązanie trudnych spraw w pracy dla Józefa 

9.30 +Jolanta (5 r.), zmarłych z rodziny Radziwanowiczów i 

Staszewskich 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

potrzebne łaski dla Danuty z okazji urodzin 

11.00 +Aleksander Stochman (17 r.), Klementyna, Jerzy 

11.00 +Danuta, zmarłe koleżanki i koledzy 

12.00 +Henryk Polikarczuk-gregorianka 7 

12.00 +Antoni Chmielewski, Helena Chmielewska 

13.15 +Agnieszka 

13.15 +Mirosława, Franciszek 

16.00 +Zbigniew Dembski – gregorianka 10 

16.00 +Katarzyna i Sergiusz Mielniczenko 

18.00 +Jarosław Putowski 1 r. 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

 

Świat, w którym 

przyszło nam żyć 

nieustannie poszukuje 

mocy i potęgi. 

Preferowany model 

człowieka współczesnego to osoba silna, zdrowa, 

młoda, potrafiąca sama uporać się ze wszystkimi 

problemami, bez względu na to, jakie środki 

zostaną do tego wykorzystane. Ciągle jesteśmy 

„bombardowani” przez reklamy, filmy, muzykę, 

gazety, poradniki, promocje w sklepach, które 

krzyczą do nas jacy powinniśmy być, o co dbać, 

jaki styl życia przyjąć, by jak najdłużej nie myśleć 

o starości, bólu i cierpieniu, na które to jest coraz 

mniej miejsca. 

W dzisiejszym dniu, tzw. Zielonych Świąt 

Kościół przypomina nam o innym źródle mocy i 

siły; innym niż te, które preferuje świat. Dla 

chrześcijanina takim źródłem, hojnym dawcą jest 

Duch Święty, obecny w Kościele jako wspólnocie 

wierzących przez sakramenty, modlitwę, jedność. 

Ale kim właściwie On jest? Trzecia Osoba Boska 

jest bodaj najbardziej tajemnicza. W swym 

działaniu z jednej strony delikatna i subtelna, a z 

drugiej pełna mocy. Łączy i lekki szum i 

uderzenie gwałtownego wichru. Przychodzi, gdy 

On – Zmartwychwstały Chrystus odchodzi... 

Owoce obecności Ducha Świętego 

ujawniają się w opisie z Wieczernika. W miejsce 

lęku u apostołów pojawia się męstwo w 

wyznawaniu wiary, nieumiejętność zastępuje dar 

języków, obawa przed utratą życia daje miejsce 

męczeństwu za Chrystusa. Wychodzą z 

zamkniętego wieczernika, aby głosić z mocą, z 

pomocą Ducha Świętego, że Panem jest Jezus! 

Dzieje się tak dzięki Duchowi Świętemu, który 

pod postacią ognistych języków zstępuje na 

uczniów Jezusa. Dary Ducha znajdują podatny 

grunt w sercach apostołów. To dzieło Bóg 

realizuje także w sercach naszych! 

Duch Święty jest przy tobie od momentu 

chrztu świętego, przychodzi do ciebie na 

modlitwie, w sakramentach. Czy pamiętasz o 

słowach biskupa podczas sakramentu 

bierzmowania: przyjmij znamię Ducha Świętego! 

Czy pamiętasz o wezwaniu do Ducha świętego 

podczas sakramentu małżeństwa? czy modlisz się 

do Ducha Świętego? 

(xjj) 

 



Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 22 maja 2016 roku 

godz. 19.00  
 

W HOŁDZIE ŚWIĘTEMU 

JANOWI PAWŁOWI II 
 

„Pokój Tobie, Polsko, Ojczyzno moja” 
 

Wykonawcy: 

Camerata Lubelska 

Iwona Gostkowska - Kurczewska - sopran 

Małgorzata Rudnicka – sopran 

Kamil Król - tenor  

Kamil Kaznowski – bas 

Witold Kopeć – narracja 

Tomasz Orkiszewski – dyrygent 
 

Więcej o wykonawcach i programie w następnym 

numerze Biuletynu. 
 

WSTĘP WOLNY 

ZAPRASZAMY! 
 

 

NABOŻENSTWA MAJOWE 
 

Zapraszamy na nabożeństwa majowe 

w naszej świątyni 

codziennie o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna 100,00 zł  

Bezimienna 100,00 zł  

Bezimienna na spłatę zobowiązań 

renowacyjnych Piety - 3.500,00 zł   

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w piątek o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Metropolitalne Seminarium 

Duchowne w Lublinie 
 

dokończenie ze str. 4 

 

W latach 1918-1922, w pomieszczeniach 

seminaryjnych gościł nowo założony Katolicki 

Uniwersytet Lubelski. W pierwszym roku 

akademickim studiowało tu 447 osób. 

W związku z wybuchem drugiej wojny 

światowej seminarium zostało zamknięte, a jego 

budynki zajęły wojska niemieckie. Wznowienie 

działalności seminarium nastąpiło w styczniu 1942 

roku, przy czym zgoda władz okupacyjnych na jego 

uruchomienie była obwarowana warunkiem urządzenia 

go poza miastem. Stąd też do kwietnia 1945 roku 

nauka prowadzona była w domu pozyskanym od sióstr 

szarytek w Krężnicy Jarej. Z rąk okupanta w czasie 

wojny zginęło kilku wychowawców, profesorów i 

alumnów, liczni byli więzieni. 

We wrześniu 1945 roku seminarium weszło na 

stałe w skład Wydziału Teologicznego Katolickiego 

Uniwersytetu Lubelskiego. W tym czasie zajęcia 

odbywały się jeszcze wyłącznie w starym gmachu, 

ponieważ pozostałe budynki do grudnia 1946 roku 

zajmowało wojsko. 

Od 1965 roku w seminarium lubelskim 

studiują alumni obrządku bizantyjsko-ukraińskiego z 

Polski, a od 1990 roku także z Ukrainy. Na wykłady 

do pomieszczeń seminaryjnych przybywają ponadto 

klerycy z kilku innych seminariów zlokalizowanych w 

Lublinie. Wraz z reorganizacją struktur kościelnych w 

Polsce w 1992 roku seminarium przybrało nazwę: 

Metropolitalne Seminarium Duchowne w Lublinie. 

 

PIELGRZYMKA DO WILNA 

 
W związku z trwającym Rokiem Miłosierdzia 

Kościół Pobrygidkowski przy współpracy z 

Biurem Podróży FRATER organizuje 

pielgrzymkę śladami św. Faustyny - Apostołki 

Bożego Miłosierdzia w Wilnie.  

 

Program: Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej 

Święta Woda, Sokółka, Studzieniczna, Sejny, 

Wilno, Ostra Brama, Kościół św. Teresy, klasztor 

Bazylianów, Uniwersytet, Kościół św. Ducha, 

Sanktuarium Miłosierdzia Bożego, Archikatedra z 

kaplicą św. Kazimierza, kościół św. Anny i 

Bernardynów, pomnik Adama Mickiewicza, Góra 

Trzech Krzyży. Antokol, Domek św. Faustyny, 

cmentarz na Rossie, starówka, Troki: zamek i 

kościół farmy.  

Termin 8-11.09.2016r.  

 

Więcej szczegółów na temat pielgrzymki za 

tydzień w Biuletynie.  

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Metropolitalne Seminarium 

Duchowne w Lublinie 
 

Dziś, w niedzielę Zesłania Ducha Św. w naszej 

wspólnocie gościmy alumnów Metropolitalnego 

Seminarium Duchownego z ich opiekunem ks. 

Pawłem Bartoszewskim. Jest to okazja do zapoznania 

się z historią i miejscem, gdzie nasza Archidiecezja 

kształci i formuje przyszłych kapłanów. 

 

Początki Metropolitalnego Seminarium 

Duchownego w Lublinie należy łączyć z przybyciem 

do miasta księży ze Zgromadzenia Misjonarzy św. 

Wincentego à Paulo. Zakon ten, założony w pierwszej 

połowie XVII wieku we Francji, zgodnie z myślą 

założyciela, zajął się organizowaniem diecezjalnych 

seminariów duchownych i przygotowywaniem 

młodych kapłanów do pracy duszpasterskiej. W 1698 

roku Anna Zbąska, podkomorzyna lubelska uczyniła 

fundację dla księży misjonarzy w postaci majątku 

Maciejowice, a w roku 1700 przekazała 26000 złp z 

myślą o założeniu domu zakonnego w Lublinie. W 

tym celu zakupiono położoną na przedmieściu 

lubelskim kamienicę murowaną, zwaną Suchorabską, 

wraz z budynkami gospodarczymi i ogrodem. Nazwa 

kamienicy związana jest z rodziną Suchorabskich, 

którzy byli właścicielami tych terenów w początkach 

XVII wieku. 

Seminarium położone jest na Wzgórzu 

Żmigród. W okresie reformacji, we dworze Jana 

Lubienieckiego, mieścił się tutaj ośrodek wyznawców 

arianizmu. 

W latach 1701-1714, dzięki licznym 

fundacjom okolicznej szlachty, zwłaszcza zaś Jadwigi 

Niemyskiej, właścicielki Dysa, uznawanej za właściwą 

fundatorkę seminarium, zgromadzono potrzebne 

środki, w oparciu o które 8 października 1714 roku 

biskup krakowski Kazimierz Łubieński erygował w 

Lublinie, w budynkach zakonnych, diecezjalne 

seminarium pod zarządem księży misjonarzy. 

Fundacja przewidywała obowiązek kształcenia trzech 

kleryków. 

W latach 1714-1730 wybudowano kościół pod 

wezwaniem Przemienienia Pańskiego według projektu 

ks. Mikołaja Augustynowicza, superiora misjonarzy 

lubelskich. Konsekracji świątyni dokonał 13 września 

1739 roku biskup Michał Kunicki, sufragan krakowski. 

Z okresu budowy kościoła pochodzi skrzydło łączące 

go z kamienicą Suchorabską. W latach 1825-1826 

budynki seminaryjne zostały otoczone stylowym, 

neogotyckim murem z ostrołucznymi wnękami, zaś 

około roku 1890 przystąpiono do budowy dodatkowej, 

przylegającej do zakrystii kościoła kaplicy, którą 

wzniesiono z cegły również w stylu neogotyckim. 

Największy budynek kompleksu 

seminaryjnego, tzw. nowy gmach, wzniesiono w latach 

1907-1908 dzięki ofiarności wiernych diecezjan i 

duchowieństwa lubelskiego. Szczególne zasługi miał 

dla tego dzieła ks. Andrzej Karnicki. Nowe 

pomieszczenia pozwoliły na przyjęcie większej liczby 

kandydatów, tak iż rok akademicki 1908/1909 

rozpoczęło 108 alumnów. W czasie drugiej wojny 

światowej gmach seminarium został poważnie 

uszkodzony. Po pożarze, jaki wybuchł w 1976 roku, 

do dwupiętrowego nowego gmachu dobudowano 

etapami dwa kolejne piętra. W latach 1979-1980 

wzniesiony został gmach biblioteki, a w latach 1998-

2000 powstała wielofunkcyjna aula podziemna. 

Metropolitalne Seminarium Duchowne w 

Lublinie jest spadkobiercą tradycji kilku okolicznych 

seminariów, które funkcjonowały w ramach dwóch 

starożytnych diecezji – krakowskiej i łacińskiej 

chełmskiej. Dotyczy to seminarium prowadzonego 

przez księży jezuitów, erygowanego w 1675 roku przy 

lubelskiej kolegiacie pod wezwaniem św. Michała 

Archanioła, jak również istniejącego od 1640 roku 

seminarium przy kolegiacie zamojskiej oraz 

seminarium działającego przy niegdysiejszej katedrze 

chełmskiej w Krasnymstawie, erygowanego w 1719 

roku. W nowo utworzonej diecezji lubelskiej doszło do 

połączenia dziedzictwa wcześniej istniejących 

seminariów w ramach jednej instytucji, która od 17 

czerwca 1808 roku nosiła nazwę: Seminarium 

Duchowne Lubelskie. 

Trudnym i przełomowym czasem w dziejach 

seminarium okazał się rok 1864, gdy władze carskie w 

ramach represji po powstaniu styczniowym dokonały 

kasaty większości klasztorów w Królestwie 

Kongresowym, w tym także likwidacji lubelskiego 

domu Zgromadzenia Księży Misjonarzy. W 

konsekwencji seminarium lubelskie przeszło trwale 

pod zarząd duchowieństwa diecezjalnego. W wyniku 

decyzji rosyjskich władz zaborczych zniesiona została 

wkrótce potem sąsiednia diecezja podlaska, co 

skutkowało włączeniem jej struktur do diecezji 

lubelskiej, a także zamknięciem w 1867 roku 

seminarium w Janowie Podlaskim i przeniesieniem 

tamtejszych alumnów i profesorów seminaryjnych do 

Lublina. Połączenie diecezji i seminariów trwało do 

października 1919 roku. 

 
dokończenie na str. 3 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


